СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
шестнадцатой  сессии
от 31.08.2016 г.                                                                                           №2

О внесении  изменений и дополнений в Устав
рабочего поселка Посевная Черепановского района
Новосибирской области

В соответствии с  Федеральным  законом  от 29.06.2015г  № 187-ФЗ «о внесении  изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и в целях приведения  Устава рабочего поселка Посевная Черепановского  района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области» (прилагается).
2. Обсудить предложенный проект муниципального правового акта на публичных слушаниях. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав рабочего поселка Посевная  Черепановского района Новосибирской области»  на 16 сентября 2016 года 14.00 ч. в  здании МКУ Посевнинский ГДК.
    3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
    4. Главе рабочего поселка  Посевная Черепановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт в информационном печатном издании «Посевнинский вестник»  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

 5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном печатном издании «Посевнинский вестник».

Глава  рабочего поселка Посевная
Черепановского района
Новосибирской области                                                         В.С.Радченко

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Посевная
Черепановского района
[bookmark: Par427]Новосибирской области					       Л.М.Баруткина

								             Приложение к решению
          16-й сессии Совета депутатов
                                                                                         рабочего поселка Посевная
                                                                                      Черепановского района
                                                                                         Новосибирской области
                                                                                       от 31.08.2016 года № 2

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
рабочего поселка Посевная Черепановского района
Новосибирской области

1.Пункт 4 статьи 36 «Местный бюджет» изложить в следующей редакции:
«4.Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию»